ПРОТОКОЛ № 1.
от 19  августа  2019г.
Заседания методического объединения учителей естественно-математического цикла МБОУ Отрадовская СОШ
«Организация учебно – воспитательного процесса  коллективом ШМО в новом учебном году».
Присутствовали: Часнык И.А, заместитель директора по учебной работе
Косивченко Ю.И. – учитель географии и биологии, руководитель МО
Ядренцева О.В. – учитель математики, физики и информатики
Смолянская И.В. учитель математики и химии
План заседания:
1. Утверждение плана работы ШМО на  новый 2019-20 учебный  год.
1. Об особенностях преподавания предметов ЕМЦ в условиях внедрения ФГОС в 9 классах
1. Об утверждение рабочих программ педагогов МО.
1. О  ведении школьной документации. Единый орфографический режим.

1. По первому  вопросу выступила руководитель МО ЕМЦ Косивченко Ю.И.. Она предложила проект плана работы ШМО учителей ЕМЦ на 2019-20чебный год.

2. По второму вопросу выступила, завуч по УВР Часнык И.А.. Она рассказала об особенностях преподавания предметов ЕМЦ в условиях внедрения ФГОС в 9 классе

3.Были рассмотрены рабочие программы на 2019-2020 учебный год по предметам, а также программы внеурочной деятельности, индивидуальных занятий с одаренными и слабоуспевающими детьми, планы по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.

4.Изучили положение о едином орфографическом режиме в школе с целью формирования общей культуры обучающихся и работников школы, подготовки обучающихся к творческому труду в различных сферах научной и практической деятельности.

Решили:
1.Утвердить план работы ШМО на  новый 2019-20 учебный  год.
2. Утвердить рабочие программы на 2019 – 2020 учебный год учителей ЕМЦ, а также программы внеурочной деятельности , индивидуальных занятий с одаренными и слабоуспевающими детьми, планы по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.
3. Повышать качество образования по предметам ЕМЦ в условиях введения ФГОС в 9 классе
4. Утвердить положение о едином орфографическом режиме школ

.

 Руководитель МО ЕМЦ			Косивченко Ю.И.